
Jako nic nechápající, ale důmyslně
naprogramovaný robot, si jede to své.
Lipavský v OSN varoval každého, kdo by chtěl
být k Rusku neutrální
- CZ24 News | 24. února 2023

ČESKO: Rusko se musí bezpodmínečně stáhnout z celé Ukrajiny, prohlásil dnes český
ministr zahraničí Jan Lipavský v projevu na Valném shromáždění OSN. Rok trvající ruská
agrese podle něj vyvolává utrpení i mimo Ukrajinu. Varoval před „pokušením“ zaujímat
neutrální postoj. Pokud svět nebude konat nyní, akceptuje nový mezinárodní řád založený
na využívání síly a kolonialismu, varoval šéf české diplomacie.

„Rusko musí okamžitě, zcela a bezpodmínečně stáhnout své síly a vojenskou techniku z celého území
Ukrajiny v rámci jejích mezinárodně uznaných hranic,“ vyzval Lipavský a zdůraznil, že ruská agrese
působí „nepředstavitelné utrpení“, a to jak na Ukrajině, tak mimo ni.

„Způsobila rázovou vlnu na světových trzích s potravinami a komoditami a vytváří riziko, že se 50
milionů lidí v Africe a na dalších kontinentech ocitne na pokraji hladomoru,“ upozornil Lipavský. V té
souvislosti vyjádřil podporu černomořské obilné iniciativě, umožňující i ve válečných podmínkách
mimo jiné vývoz ukrajinského obilí do světa, a úsilí OSN o její další rozšíření.

Lipavský varoval, že Rusko chce změnit mezinárodní řád a chce svět rozdělený na sféry vlivu, kde
neokoloniální vztahy nahradí rovnoprávné partnerství. „Všichni by si měli uvědomovat, že každá
země se může stát další obětí Ruska. O budoucnosti mezinárodního řádu se rozhoduje právě teď.
Ukrajina brání nejen sebe a svůj lid, ale také základní principy Charty OSN,“ uvedl český ministr,
který dnes měl na programu také jednání s generálním tajemníkem OSN Antóniem Guterresem,
šéfem unijní diplomacie Josepem Borrellem a ukrajinským ministrem zahraničí Dmytrem Kulebou.

Lipavský se rovněž vyslovil pro vytvoření zvláštního tribunálu pro zločin agrese na Ukrajině, jakkoli
uznal, že je to složitý úkol. „Ruská barbarská totální válka připomíná hrůzy druhé světové války,“
řekl a připomněl také, že Česká republika hostí nejvyšší počet ukrajinských válečných uprchlíků v
přepočtu na obyvatele.

„Chtěl bych apelovat na všechny, kteří by dnes mohli být v pokušení zaujmout ‚neutrální‘ postoj, a na
ty, kteří se domnívají, že nejde o ‚jejich‘ válku: pokud nebudeme jednat nyní, pak akceptujeme nový
mezinárodní řád založený na využívání brutální síly, založený na kolonialismu,“ řekl šéf české
diplomacie na závěr svého vystoupení v předvečer prvního výročí vpádu ruských okupantů na
Ukrajinu.

 

ZDROJ

https://cz24.news/jako-nic-nechapajici-ale-dumyslne-naprogramovany-robot-si-jede-to-sve-lipavsky-v-osn-varoval-kazdeho-kdo-by-chtel-byt-k-rusku-neutralni/
https://cz24.news/jako-nic-nechapajici-ale-dumyslne-naprogramovany-robot-si-jede-to-sve-lipavsky-v-osn-varoval-kazdeho-kdo-by-chtel-byt-k-rusku-neutralni/
https://cz24.news/jako-nic-nechapajici-ale-dumyslne-naprogramovany-robot-si-jede-to-sve-lipavsky-v-osn-varoval-kazdeho-kdo-by-chtel-byt-k-rusku-neutralni/
https://cz24.news/jako-nic-nechapajici-ale-dumyslne-naprogramovany-robot-si-jede-to-sve-lipavsky-v-osn-varoval-kazdeho-kdo-by-chtel-byt-k-rusku-neutralni/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Lipavsky-v-OSN-Varoval-kazdeho-kdo-by-chtel-byt-k-Rusku-neutralni-730148

